

IPO FOCUS



GLOBAL
SERVICE CENTER
PUBLIC COMPANY LIMITED

แบบแสดงรายการข้อมูลเสนอขายหลักทรัพย์ (แบบ 69-1) / หนังสือชี้ชวน



บริษัท โกลบอล เซอร์วิส เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน)

Global Service Center Public Company Limited

เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุน

จำนวนไม่เกิน 90,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ในราคาหุ้นละ 1.70 บาท ให้แก่

- (1) ผู้ถือหุ้นของบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) จำนวนไม่เกิน 27,000,000 หุ้น ซึ่งมีรายชื่อปรากฏอยู่ในสมุดทะเบียนผู้ถือหุ้นในวันกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้น (Record Date) ในวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2562
- (2) ประชาชน จำนวนไม่เกิน 63,000,000 หุ้น และส่วนที่เหลือจากการเสนอขายตามข้อ (1) โดยจัดสรรตามดุลยพินิจของบริษัทฯ และผู้จัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายหลักทรัพย์

ระยะเวลาจองซื้อ

- (1) ผู้ถือหุ้นของบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) จำนวนไม่เกิน 27,000,000 หุ้น ตั้งแต่เวลา 9.00 น. ถึง 16.00 น. ของวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2562 ถึงวันที่ 1 มีนาคม 2562
- (2) ประชาชน จำนวนไม่เกิน 63,000,000 หุ้น และส่วนที่เหลือจากการเสนอขายตามข้อ (1) ตั้งแต่เวลา 9.00 น. ถึง 16.00 น. ของวันที่ 4 มีนาคม 2562 ถึงวันที่ 6 มีนาคม 2562

ที่ปรึกษาทางการเงิน

บริษัท ฟินเน็กซ์ แอ็ดไวเซอร์ จำกัด

ผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่าย

บริษัทหลักทรัพย์ เออีซี จำกัด (มหาชน)

วันที่ยื่นแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และร่างหนังสือชี้ชวน

วันที่ 21 สิงหาคม 2561

วันที่แบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนมีผลบังคับใช้

วันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2562

คำเตือน :

ก่อนตัดสินใจลงทุน ผู้ลงทุนต้องใช้วิจารณญาณในการพิจารณาข้อมูลรายละเอียดเกี่ยวกับผู้ออกหลักทรัพย์และเงื่อนไขของหลักทรัพย์ รวมทั้งความเหมาะสมในการลงทุน และความเสี่ยงที่เกี่ยวข้องเป็นอย่างดี การมีผลใช้บังคับของแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนนี้ มิได้เป็นการแสดงว่าคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ คณะกรรมการกำกับตลาดทุน หรือสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ แนะนำให้ลงทุนในหลักทรัพย์ที่เสนอขาย หรือมีได้ประกันราคาหรือผลตอบแทนของหลักทรัพย์ที่เสนอขาย หรือรับรองความครบถ้วนและถูกต้องของข้อมูลในแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนแต่อย่างใด ทั้งนี้ การรับรองความถูกต้องครบถ้วนของข้อมูลในแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนนี้เป็นความรับผิดชอบของผู้เสนอขายหลักทรัพย์

หากแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนมีความหรือรายการที่เป็นเท็จ หรือขาดข้อความที่ควรต้องแจ้งในสาระสำคัญ ผู้ถือหลักทรัพย์ที่ได้ซื้อหลักทรัพย์ไม่เกินหนึ่งปีนับแต่วันที่แบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนมีผลใช้บังคับและยังเป็นเจ้าของหลักทรัพย์อยู่ มีสิทธิเรียกร้องค่าเสียหายจากบริษัทหรือเจ้าของหลักทรัพย์ได้ตามมาตรา 82 แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535 ทั้งนี้ ภายในหนึ่งปีนับแต่วันที่ได้อ่านหรือควรจะได้รู้ว่าแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนเป็นเท็จหรือขาดข้อความที่ควรแจ้งในสาระสำคัญ แต่ไม่เกินสองปีนับจากวันที่แบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนดังกล่าวมีผลใช้บังคับ

บุคคลทั่วไปสามารถขอตรวจสอบหรือขอสำเนาแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนที่ยื่นไว้ต่อสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ได้ที่ศูนย์สารนิเทศ สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ เลขที่ 333/3 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร ในทุกวันทำการของสำนักงาน ระหว่างเวลา 9.00 น. ถึง 12.00 น. และ 13.00 น. ถึง 16.00 น. หรือทาง www.sec.or.th

คำเตือน : การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนควรศึกษาข้อมูลก่อนการตัดสินใจลงทุน

สารบัญ

หน้า

ส่วนที่ 1	ข้อมูลสรุป (Executive Summary)	ส่วนที่ 1 หน้า 1
ส่วนที่ 2	บริษัทที่ออกหลักทรัพย์	
ส่วนที่ 2.1	วัตถุประสงค์การใช้เงิน	ส่วนที่ 2.1 หน้า 1
ส่วนที่ 2.2	การประกอบธุรกิจ	
	1. นโยบายและภาพรวมการประกอบธุรกิจ	ส่วนที่ 2.2.1 หน้า 1
	2. ลักษณะการประกอบธุรกิจ	ส่วนที่ 2.2.2 หน้า 1
	3. ปัจจัยความเสี่ยง	ส่วนที่ 2.2.3 หน้า 1
	4. การวิจัยและพัฒนา	ส่วนที่ 2.2.4 หน้า 1
	5. ทรัพย์สินที่ใช้ในการประกอบธุรกิจ	ส่วนที่ 2.2.5 หน้า 1
	6. โครงการในอนาคต	ส่วนที่ 2.2.6 หน้า 1
	7. ข้อพิพาททางกฎหมาย	ส่วนที่ 2.2.7 หน้า 1
	8. ข้อมูลสำคัญอื่น	ส่วนที่ 2.2.8 หน้า 1
ส่วนที่ 2.3	การจัดการและการกำกับดูแลกิจการ	
	1. ข้อมูลหลักทรัพย์และผู้ถือหุ้น	ส่วนที่ 2.3.1 หน้า 1
	2. โครงสร้างการจัดการ	ส่วนที่ 2.3.2 หน้า 1
	3. การกำกับดูแลกิจการ	ส่วนที่ 2.3.3 หน้า 1
	4. ความรับผิดชอบต่อสังคม	ส่วนที่ 2.3.4 หน้า 1
	5. การควบคุมภายในและการบริหารจัดการความเสี่ยง	ส่วนที่ 2.3.5 หน้า 1
	6. รายการระหว่างกัน	ส่วนที่ 2.3.6 หน้า 1
ส่วนที่ 2.4	ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน	
	1. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ	ส่วนที่ 2.4.1 หน้า 1
	2. การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ	ส่วนที่ 2.4.2 หน้า 1

สารบัญ

หน้า

ส่วนที่ 3	ข้อมูลเกี่ยวกับการเสนอขายหลักทรัพย์	
1.	รายละเอียดของหลักทรัพย์ที่เสนอขาย	ส่วนที่ 3.1 หน้า 1
2.	ข้อจำกัดการโอนหลักทรัพย์ที่เสนอขาย	ส่วนที่ 3.2 หน้า 1
3.	ที่มาของการกำหนดราคาหลักทรัพย์ที่เสนอขาย	ส่วนที่ 3.3 หน้า 1
4.	ข้อมูลทางการเงินเพื่อประกอบการประเมินราคาหุ้นที่เสนอขาย	ส่วนที่ 3.4 หน้า 1
5.	ราคาหุ้นสามัญในตลาดรอง	ส่วนที่ 3.5 หน้า 1
6.	การจอง การจำหน่าย และการจัดสรร	ส่วนที่ 3.6 หน้า 1
ส่วนที่ 4	การรับรองความถูกต้องของข้อมูล	ส่วนที่ 4 หน้า 1

เอกสารแนบ

เอกสารแนบ 1	รายละเอียดเกี่ยวกับกรรมการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจควบคุม และเลขานุการบริษัท
เอกสารแนบ 2	รายละเอียดเกี่ยวกับหัวหน้างานตรวจสอบภายใน และหัวหน้างานกำกับดูแลการปฏิบัติงานของบริษัท
เอกสารแนบ 3	แบบประเมินความเพียงพอของระบบควบคุมภายใน
เอกสารแนบ 4	งบการเงิน สำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 และ 2558 งบการเงินฉบับแก้ไข สำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 และ 2559 งบการเงิน สำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 และ 2560

บริษัท โกลบอล เซอร์วิส เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน)

Global Service Center Public Company Limited

ส่วนที่ 1

ข้อมูลสรุป (Executive Summary)

ส่วนที่ 1

ข้อมูลสรุป (Executive Summary)

ข้อมูลสรุปนี้เป็นส่วนหนึ่งของแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวน ซึ่งเป็นเพียงข้อมูลสรุปเกี่ยวกับการเสนอขาย ลักษณะและความเสี่ยงของบริษัทที่ออกและเสนอขายหลักทรัพย์ (“บริษัท”) ดังนั้น ผู้ลงทุนต้องศึกษาข้อมูลในรายละเอียดจากหนังสือชี้ชวนฉบับเต็ม ซึ่งสามารถขอได้จากผู้จัดจำหน่ายหลักทรัพย์และบริษัท หรืออาจศึกษาข้อมูลได้จากแบบแสดงรายการข้อมูลและหนังสือชี้ชวนที่บริษัท ยื่นต่อสำนักงาน ก.ล.ต. ได้ที่ website ของสำนักงาน ก.ล.ต. (www.sec.or.th)

ข้อมูลสรุปของการเสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ต่อประชาชน

บริษัท โกลบอล เซอร์วิส เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน)

(ระยะเวลาการเสนอขาย :

หุ้นสามัญเพิ่มทุนเสนอขายต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ระหว่าง วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2562 ถึงวันที่ 1 มีนาคม 2562

หุ้นสามัญเพิ่มทุนเสนอขายต่อผู้มีอุปการคุณของบริษัทฯ และ บุคคลตามดุลยพินิจของผู้จัดจำหน่ายหลักทรัพย์
ระหว่าง วันที่ 4 มีนาคม 2562 ถึงวันที่ 6 มีนาคม 2562)

ข้อมูลเกี่ยวกับการเสนอขาย

ผู้เสนอขาย : บริษัท โกลบอล เซอร์วิส เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”)

ประเภทธุรกิจ : บริษัทฯ ประกอบธุรกิจหลัก 2 ธุรกิจ ได้แก่ (1) ธุรกิจศูนย์บริการข้อมูล และ (2) ธุรกิจติดตามและทวงถามหนี้

จำนวนหุ้นที่เสนอขาย : ไม่เกิน 90,000,000 หุ้น คิดเป็นไม่เกินร้อยละ 36.00 ของจำนวนหุ้นที่ออกและจำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ภายหลังการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ในครั้งนี้ โดยแบ่งเป็น

1. การเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 27,000,000 หุ้น หรือคิดเป็นไม่เกินร้อยละ 30.00 ของจำนวนหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่จะเสนอขาย เพื่อเสนอขายต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ตามสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (Pre-emptive Right) โดยคณะกรรมการบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และ/หรือ บุคคลที่คณะกรรมการบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) มอบหมาย จะเป็นผู้กำหนดวันกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ที่จะมีสิทธิจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ (Record Date)
2. การเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 63,000,000 หุ้น หรือคิดเป็นไม่เกินร้อยละ 70.00 ของจำนวนหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่จะเสนอขาย และส่วนที่เหลือจากการเสนอขายตามข้อ 1. เพื่อเสนอขายต่อประชาชน

<p>สัดส่วนการเสนอขายหุ้น</p>	<p>: 1. การเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 27,000,000 หุ้น หรือคิดเป็นไม่เกินร้อยละ 30.00 ของจำนวนหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่จะเสนอขายในครั้งนี้ เพื่อเสนอขายต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)</p> <p>2. การเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 9,450,000 หุ้น หรือคิดเป็นไม่เกินร้อยละ 10.50 ของจำนวนหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่จะเสนอขายในครั้งนี้ เพื่อเสนอขายต่อผู้มีอุปการคุณของบริษัทฯ</p> <p>3. การเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 53,550,000 หุ้น หรือคิดเป็นไม่เกินร้อยละ 59.50 ของจำนวนหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่จะเสนอขายในครั้งนี้ เพื่อเสนอขายต่อบุคคลตามดุลยพินิจของผู้จัดจำหน่ายหลักทรัพย์</p>
<p>เงื่อนไขการจัดจำหน่าย</p>	<p>: รับประกันการจำหน่ายอย่างแน่นอนทั้งจำนวน (Firm Underwriting)</p> <p>ทั้งนี้ ผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายมีสิทธิยกเลิกการจัดสรรหุ้นในครั้งนี้ เมื่อเกิดเหตุการณ์ต่างดังต่อไปนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. เมื่อบริษัทฯ ไม่ปฏิบัติตามเงื่อนไขใดๆ ที่กำหนดไว้ในสัญญาแต่งตั้งผู้จัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายหุ้น (Underwriting Agreement) กับผู้จัดจำหน่ายหลักทรัพย์ หรือ 2. เมื่อเกิดเหตุสุดวิสัย การเปลี่ยนแปลงอย่างมีนัยสำคัญทางการเงิน เศรษฐกิจ หรือการเมืองทั้งในประเทศและต่างประเทศ หรือการเปลี่ยนแปลงอย่างมีนัยสำคัญในธุรกิจหรือการดำเนินงานของบริษัทฯ ที่อาจมีผลกระทบต่อการจัดจำหน่ายในครั้งนี้ หรือ 3. เมื่อมีการยกเลิกสัญญาแต่งตั้งผู้จัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายหุ้น (Underwriting Agreement) หรือ 4. เมื่อมีเหตุที่ทำให้สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ หรือหน่วยงานราชการสั่งระงับหรือหยุดการเสนอขายหลักทรัพย์ หรือไม่สามารถส่งมอบหลักทรัพย์ที่เสนอขายได้
<p>ราคาเสนอขายต่อประชาชน</p>	<p>: 1.70 บาทต่อหุ้น</p>
<p>มูลค่าการเสนอขาย</p>	<p>: 153.00 ล้านบาท</p>
<p>มูลค่าที่ตราไว้ (Par)</p>	<p>: 0.50 บาทต่อหุ้น</p>
<p>มูลค่าตามราคาบัญชี (Book Value)</p>	<p>: 0.53 บาทต่อหุ้น (ตามมูลค่าส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 หาดด้วยจำนวนหุ้นที่จดทะเบียนชำระแล้วของบริษัทฯ ณ วันดังกล่าวจำนวน 160,000,000 หุ้น)</p>
<p>การเสนอขายหุ้นหรือหลักทรัพย์แปลงสภาพในช่วง 6 เดือนก่อนหน้ายื่นคำขออนุญาตต่อสำนักงาน ก.ล.ต. จนถึงวันเสนอขาย</p>	<p>: <input checked="" type="checkbox"/> ไม่มี <input type="checkbox"/> มี</p>

<p>ที่มาของการกำหนดราคาเสนอขายและข้อมูลทางการเงินเพื่อประกอบการประเมินราคาหุ้นที่เสนอขาย</p>	<p>: การกำหนดราคาเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ในครั้งนี้ พิจารณาจากอัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิต่อหุ้น (Price to Earnings Ratio: P/E Ratio) ทั้งนี้ ราคาหุ้นสามัญที่เสนอขายหุ้นละ 1.70 บาท คิดเป็นอัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิต่อหุ้นเท่ากับ 30.51 เท่า ซึ่งคำนวณจากผลประกอบการของบริษัทฯ ในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2561 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ซึ่งมีกำไรสุทธิเท่ากับ 13.93 ล้านบาท เมื่อหารด้วยจำนวนหุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้วภายหลังการเสนอขายหุ้นในครั้งนี้อยู่ที่จำนวน 250.00 ล้านหุ้น (Fully Diluted) จะได้กำไรสุทธิต่อหุ้นเท่ากับ 0.0557 บาท อย่างไรก็ตาม อัตราส่วนราคาหุ้นต่อกำไรสุทธิต่อหุ้น (P/E Ratio) เฉลี่ยในช่วงเวลา 6 เดือนย้อนหลังตั้งแต่วันที่ 2 สิงหาคม 2561 ถึงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 ของบริษัทจดทะเบียนที่ดำเนินธุรกิจคล้ายคลึงกันกับการประกอบธุรกิจของบริษัทฯ เท่ากับ 23.22 เท่า</p> <p>ทั้งนี้ อัตราส่วนราคาหุ้นต่อกำไรสุทธิ (P/E Ratio) ดังกล่าว คำนวณจากผลประกอบการในอดีต โดยที่ยังมิได้พิจารณาถึงผลการดำเนินงานในอนาคต ซึ่งเป็นปัจจัยสำคัญที่นักลงทุนควรพิจารณาประกอบการตัดสินใจในการลงทุน</p>
<p>สัดส่วนหุ้นของ “ผู้มีส่วนร่วมในการบริหาร” ที่ไม่ติด Silent Period</p>	<p>: จำนวน 22,499,980 หุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 9.00 ของจำนวนหุ้นที่ออกและจำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ภายหลังการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ในครั้งนี้ (ไม่นับรวมสิทธิที่ผู้มีส่วนร่วมในการบริหารจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนในฐานะถือหุ้นของบริษัท เอเซีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน))</p>
<p>ตลาดรอง</p>	<p>: <input type="checkbox"/> SET <input checked="" type="checkbox"/> mai</p>
<p>หมวดธุรกิจ</p>	<p>: บริการ</p>
<p>เกณฑ์เข้าจดทะเบียน</p>	<p>: <input checked="" type="checkbox"/> Profit Test <input type="checkbox"/> Market Capitalization Test</p>

<p>วัตถุประสงค์การใช้เงิน</p> <p>บริษัทฯ มีวัตถุประสงค์ในการนำเงินที่ได้จากการเสนอขายหลักทรัพย์ในครั้งนี้อยู่ประมาณ 144.00 ล้านบาท ภายหลังหักค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการเสนอขายหลักทรัพย์ ไปใช้เพื่อวัตถุประสงค์ ดังต่อไปนี้</p>		
<p>วัตถุประสงค์การใช้เงิน</p>	<p>จำนวนเงินที่ใช้โดยประมาณ (ล้านบาท)</p>	<p>ระยะเวลาที่ใช้โดยประมาณ</p>
การขยายสาขา	100.00	ภายในปี 2562
การปรับปรุงและพัฒนาอุปกรณ์และระบบเทคโนโลยีสารสนเทศที่ใช้ในการดำเนินงาน	40.00	ภายในปี 2562
ใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนภายในกิจการ	4.00	ภายในปี 2562
รวม	144.00	

นโยบายการจ่ายเงินปันผลของบริษัท

นโยบายการจ่ายเงินปันผลของบริษัท

บริษัทฯ มีนโยบายจ่ายเงินปันผลในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของกำไรสุทธิของงบการเงินเฉพาะกิจการหลังหักภาษีเงินได้และเงินสำรองต่างๆ ทุกประเภทตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายและข้อบังคับของบริษัทฯ อย่างไรก็ตาม การจ่ายเงินปันผลดังกล่าวจะต้องไม่เกินกว่ากำไรสะสมของงบการเงินเฉพาะกิจการ และในกรณีที่งบการเงินเฉพาะกิจการมีผลขาดทุนสะสมอยู่ บริษัทฯ จะไม่มีการพิจารณาจ่ายเงินปันผล

ทั้งนี้ บริษัทฯ อาจพิจารณากำหนดให้มีการจ่ายเงินปันผลในอัตราน้อยกว่าที่กำหนดไว้ข้างต้นได้ โดยขึ้นอยู่กับผลการดำเนินงาน ฐานะการเงิน และสภาพคล่องของบริษัทฯ รวมไปถึงความจำเป็นในการใช้เงินหมุนเวียนในการดำเนินงาน แผนการขยายธุรกิจของบริษัทฯ ในอนาคต และปัจจัยอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการบริหารงานของบริษัทฯ ตามที่คณะกรรมการบริษัทฯ เห็นสมควร

โดยการจ่ายเงินปันผลจะต้องได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้น เว้นแต่เป็นการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลซึ่งคณะกรรมการบริษัทฯ อาจอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลได้เป็นครั้งคราวเมื่อเห็นว่าบริษัทฯ มีกำไรเพียงพอที่จะจ่ายเงินปันผลได้ และให้รายงานการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลดังกล่าวให้ที่ประชุมผู้ถือหุ้นทราบในการประชุมผู้ถือหุ้นคราวถัดไป

รายละเอียดเกี่ยวกับผู้เสนอขายหลักทรัพย์

บริษัทฯ ก่อตั้งเมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2547 ภายใต้ชื่อ “บริษัท เอแคป เซอร์วิส เซ็นเตอร์ จำกัด” ด้วยทุนจดทะเบียน 1.00 ล้านบาท โดยบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) เพื่อประกอบธุรกิจจัดหาและให้เช่าอุปกรณ์และเครื่องใช้สำนักงานแก่กลุ่มบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) โดยบริษัทฯ มีสถานะเป็นบริษัทย่อยของบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ซึ่งบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นในบริษัทฯ จำนวน 159,999,860 หุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 99.99 ของจำนวนหุ้นที่ออกและจำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของบริษัทฯ

ในปี 2552 บริษัทฯ ได้ขยายธุรกิจไปยังธุรกิจศูนย์บริการข้อมูล และธุรกิจติดตามและทวงถามหนี้ โดยรับโอนพนักงานและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจศูนย์บริการข้อมูลมาจากบริษัท แคปปิตอล โอเค จำกัด (บริษัท แคปปิตอล โอเค จำกัด ประกอบธุรกิจให้บริการสินเชื่อส่วนบุคคลเพื่อการอุปโภคและบริโภค ภายใต้แบรนด์ “Capital OK” ทั้งนี้ บริษัท แคปปิตอล โอเค จำกัด หยุดการให้สินเชื่อเพิ่มเติมตั้งแต่ปี 2552) และรับโอนพนักงานและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจติดตามและทวงถามหนี้มาจากบริษัท โอเคแคช จำกัด (เดิมชื่อ “บริษัท โปรเฟสชันแนลคอลเลคชั่น จำกัด” โดยบริษัท โอเคแคช จำกัด ประกอบธุรกิจให้สินเชื่อแก่ภาคธุรกิจ) โดยบริษัท แคปปิตอล โอเค จำกัด และบริษัท โอเคแคช จำกัด เป็นบริษัทย่อยของบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ในปี 2556 บริษัทฯ ได้ยกเลิกการประกอบธุรกิจจัดหาและให้เช่าอุปกรณ์และเครื่องใช้สำนักงาน และขายทรัพย์สินดังกล่าวให้แก่แต่ละบริษัทในกลุ่มบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ที่ใช้งานทรัพย์สินดังกล่าว

ในปี 2558 บริษัท มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างการบริหารจัดการภายในบริษัท โดยนางสาวสุกัญญา สุขเจริญ ไกรศรี ได้เข้าดำรงตำแหน่งกรรมการบริษัท ในฐานะตัวแทนของบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และมีการเปลี่ยนแปลงนโยบายการดำเนินธุรกิจของบริษัท ในหลายด้าน เช่น การปรับเปลี่ยนโครงสร้างการจัดการ และการบริหารจัดการต้นทุนเพื่อลดต้นทุนในการดำเนินงาน เป็นต้น โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้บริษัท กลับมามีผลกำไรจากการดำเนินงาน

ปัจจุบัน การประกอบธุรกิจของบริษัท แบ่งออกเป็น 2 ธุรกิจ ได้แก่

1. ธุรกิจศูนย์บริการข้อมูล

บริษัท เป็นผู้ให้บริการศูนย์บริการข้อมูล โดยบริษัท จะให้บริการรับสายเรียกเข้าแทนผู้ว่าจ้างเพื่อรับเรื่องต่างๆ เช่น การให้ข้อมูลเกี่ยวกับสินค้าและบริการ การให้คำปรึกษาด้านเทคนิคและแก้ปัญหา และการรับคำติชมหรือเรื่องร้องเรียน เป็นต้น และให้บริการโทรออกไปยังกลุ่มเป้าหมายของผู้ว่าจ้าง เช่น การสำรวจข้อมูลทางโทรศัพท์ และการโทรแจ้งสิทธิพิเศษต่างๆ เป็นต้น เพื่อลดภาระการทำงานของผู้ว่าจ้าง ทั้งนี้ บริษัท มีการให้บริการ 2 รูปแบบ ได้แก่ (1) การให้บริการ ณ สำนักงานของบริษัท โดยบริษัท จะเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดหาเจ้าหน้าที่เพื่อปฏิบัติหน้าที่ รวมถึงการจัดเตรียมสถานที่และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง และ (2) การให้บริการจัดหาเจ้าหน้าที่ไปปฏิบัติงานที่สำนักงานของผู้ว่าจ้าง โดยบริษัท จะเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดหาเจ้าหน้าที่เพื่อปฏิบัติหน้าที่เท่านั้น ซึ่งส่วนใหญ่จะเป็นการปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานธุรการ โดยผู้ว่าจ้างจะเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดเตรียมสถานที่และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัท มีเจ้าหน้าที่ให้บริการสำหรับธุรกิจศูนย์บริการข้อมูลทั้งสิ้น 319 คน โดยแบ่งเป็น การให้บริการ ณ สำนักงานของบริษัท จำนวน 292 คน และการให้บริการจัดหาเจ้าหน้าที่ไปปฏิบัติงานที่สำนักงานของผู้ว่าจ้าง จำนวน 27 คน

2. ธุรกิจติดตามและทวงถามหนี้

บริษัท เป็นผู้ประกอบธุรกิจทวงถามหนี้ ตามพระราชบัญญัติการทวงถามหนี้ พ.ศ. 2558 (รวมทั้งที่มีการแก้ไขเพิ่มเติม) โดยบริษัท มีการให้บริการติดตามและทวงถามหนี้แก่ผู้ว่าจ้างทางโทรศัพท์ การส่งจดหมาย และการส่งข้อความ SMS (short message service) เท่านั้น ทั้งนี้ ผู้ว่าจ้างจะเป็นผู้ส่งรายชื่อลูกหนี้ที่จะมอบหมายให้แก่บริษัท ทำการติดตามและทวงถามหนี้ โดยบริษัท จะทำการติดตามและทวงถามหนี้ ณ สำนักงานของบริษัท ซึ่งบริษัท จะได้รับค่าธรรมเนียมเป็นร้อยละของปริมาณหนี้ที่เก็บได้ โดยอัตราค่าธรรมเนียมจะขึ้นอยู่กับประเภทของลูกหนี้และข้อตกลงระหว่างผู้ว่าจ้างและบริษัท โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัท มีเจ้าหน้าที่ให้บริการสำหรับธุรกิจติดตามและทวงถามหนี้ทั้งสิ้น 153 คน

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่

บริษัทฯ มีรายชื่อผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 2 เมษายน 2561 และรายชื่อผู้ถือหุ้นที่คาดว่าจะป็นภายหลังการเสนอขายหุ้นสามัญต่อประชาชน ดังนี้

รายชื่อผู้ถือหุ้น	ณ วันที่ 2 เมษายน 2561		ภายหลังการเสนอขาย หุ้นสามัญต่อประชาชน	
	จำนวนหุ้น	ร้อยละ	จำนวนหุ้น	ร้อยละ
1. บริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	159,999,860	99.99	159,999,860	64.00
2. นางสาวสุกัญญา สุขเจริญไกรศรี	80	0.01	80 ¹	0.01 ¹
3. นายเยี่ยม จันทระประสิทธิ์	40	0.01	40 ¹	0.01 ¹
4. นายเฉลิมไชย ศิริณพวงศ์	20	0.01	20 ¹	0.01 ¹
5. Pre-emptive Right	-	-	<=27,000,000	<=10.80
5.1 ผู้ถือหุ้นของบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (ไม่นับรวม ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ผู้มีอำนาจควบคุม กรรมการ และผู้บริหารของบริษัท รวมถึงผู้ที่เกี่ยวข้องของบุคคลดังกล่าว) ซึ่งได้รับสิทธิตามสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	-	-	22,418,567	8.97%
5.2 ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ผู้มีอำนาจควบคุม กรรมการ และผู้บริหารของบริษัท รวมถึงผู้ที่เกี่ยวข้องของบุคคลดังกล่าว ซึ่งได้รับสิทธิตามสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	-	-	4,581,433	1.83%
6. ประชาชน	-	-	>=63,000,000	>=25.20
รวม	160,000,000	100.00	250,000,000	100.00

หมายเหตุ : 1 ไม่รวมสิทธิในการจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท ตามสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
2 กรณีใช้สิทธิจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท ตามสิทธิที่ได้รับการจัดสรร (อัตราส่วน 12 หุ้นสามัญของบริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ต่อ 1 หุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท โดยเฉพาะของหุ้นที่เป็นทศนิยมซึ่งเกิดจากการคำนวณจะถูกตัดทิ้ง) และไม่ได้ทำการจองซื้อเกินกว่าสิทธิของตน โดยอ้างอิงจากรายชื่อปรากฏอยู่ในสมุดทะเบียนผู้ถือหุ้นในวันกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้น (Record Date) ในวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2562

ณ วันที่ 4 พฤษภาคม 2561 บริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท มีรายชื่อผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ดังนี้

รายชื่อผู้ถือหุ้น	ณ วันที่ 4 พฤษภาคม 2561	
	จำนวนหุ้น	ร้อยละ
1. นางสาวสุกัญญา สุขเจริญไกรศรี	46,575,250	14.75
2. บริษัท ไทยลักษ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)	43,245,000	13.69
3. นางจาร์ณี ชินวงศ์วรกุล	12,950,000	4.10
4. นายนิธาน ปิยะรัฐ	10,893,825	3.45
5. บริษัท เนท์เวิร์ค แมนเนจเม้นท์ จำกัด	8,399,475	2.66
6. นายวิสุทธิ์ นัชชาชน	8,120,000	2.57
7. นายณัฐพงษ์ ปัญจวรญาณ	7,880,000	2.50
8. นางอนัญญา เรืองศักดิ์วิจิตร	6,000,000	1.90
9. นายศุภกิจ ศฤงคารพูนเพิ่ม	4,759,000	1.51
10. นายณรงค์ เมื่อกผ่อง	4,754,600	1.51
11. อื่นๆ	162,229,529	51.37
รวม	315,806,679	100.00

สัดส่วนรายได้

โครงสร้างรายได้ของบริษัทฯ ในงวดปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 วันที่ 31 ธันวาคม 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 สามารถสรุปได้ดังนี้

	งบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่					
	31 ธันวาคม 2559		31 ธันวาคม 2560		31 ธันวาคม 2561	
	ล้านบาท	ร้อยละ ¹	ล้านบาท	ร้อยละ ¹	ล้านบาท	ร้อยละ ¹
ธุรกิจศูนย์บริการข้อมูล	104.69	77.18	108.25	71.29	102.34	65.91
ธุรกิจติดตามและทางถามหนี้	30.69	22.62	43.28	28.50	51.55	33.20
รายได้จากการให้บริการ	135.38	99.80	151.53	99.79	153.89	99.10
รายได้อื่น	0.28	0.20	0.32	0.21	1.39	0.90
รายได้รวม	135.66	100.00	151.85	100.00	155.28	100.00

หมายเหตุ : 1 ร้อยละคำนวณเทียบกับรายได้รวม

คณะกรรมการบริษัท

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 คณะกรรมการบริษัท ประกอบด้วยกรรมการจำนวน 9 ท่าน ดังนี้

ลำดับ	รายชื่อ	ตำแหน่ง
1.	นายเปี่ยม จันทระประสิทธิ์	ประธานกรรมการ
2.	นางสาวสุกัญญา สุขเจริญไกรศรี	กรรมการ
3.	นายเฉลิมไชย ศิริพงษ์	กรรมการ
4.	นายพูนลาภ ฉันทวงศ์วิริยะ	กรรมการ
5.	นายณัฐพงษ์ ปัญจวรรณ	กรรมการ
6.	นายอนุชัย วิทย์นลากรณ์	กรรมการ
7.	นายวิชิต ลือชัยประสิทธิ์	ประธานกรรมการตรวจสอบ / กรรมการอิสระ
8.	นางสรวิญชร ปานพรหม	กรรมการตรวจสอบ / กรรมการอิสระ
9.	นายกิตติศักดิ์ ชนภมาตุ	กรรมการตรวจสอบ / กรรมการอิสระ

สรุปปัจจัยความเสี่ยง

1 ความเสี่ยงจากการประกอบธุรกิจ

- 1.1 ความเสี่ยงจากการพึ่งพิงผู้ว่าจ้างรายใหญ่: บริษัทฯ มีรายได้ส่วนใหญ่มาจากผู้ประกอบการในธุรกิจสื่อสารและโทรคมนาคมรายใหญ่รายหนึ่ง ซึ่งก่อให้เกิดความเสี่ยงต่อบริษัทฯ ในกรณีที่ผู้ประกอบการในธุรกิจสื่อสารและโทรคมนาคมรายดังกล่าว ไม่ทำการต่อสัญญา หรือ เจริญต่อรองอัตราค่าบริการ
- 1.2 ความเสี่ยงจากการต่ออายุสัญญากับผู้ว่าจ้าง: เนื่องจากสัญญาส่วนใหญ่ที่บริษัทฯ ทำกับผู้ว่าจ้าง เป็นสัญญาระยะเวลาสั้นอายุไม่เกิน 1 ปี ดังนั้น บริษัทฯ จึงมีความเสี่ยงจากการที่ไม่ได้รับการต่อสัญญากับผู้ว่าจ้าง
- 1.3 ความเสี่ยงจากการที่ผู้ว่าจ้างเข้ามาดำเนินการบริหารจัดการเอง: เนื่องจากการให้บริการของบริษัทฯ เป็นบริการเพื่อลดภาระการทำงานของผู้ว่าจ้าง ซึ่งผู้ว่าจ้างอาจพิจารณาเข้ามาดำเนินการบริหารจัดการงานดังกล่าวเองได้ จึงทำให้บริษัทฯ มีความเสี่ยงในกรณีที่ผู้ว่าจ้างพิจารณาเข้ามาดำเนินการบริหารจัดการงานที่บริษัทฯ ให้บริการ และไม่ทำการต่อสัญญาว่าจ้างกับบริษัทฯ
- 1.4 ความเสี่ยงจากการหมุนเวียนของพนักงาน: ธุรกิจหลักของบริษัทฯ เป็นการให้บริการผ่านโทรศัพท์ ซึ่งต้องอาศัยบุคลากรที่มีทักษะในการสื่อสาร ดังนั้น การสูญเสียพนักงานอาจส่งผลกระทบต่อการดำเนินธุรกิจของบริษัทฯ
- 1.5 ความเสี่ยงจากการปรับค่าแรงโดยนโยบายของภาครัฐ: เนื่องจากต้นทุนในการดำเนินธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคลากร ดังนั้น บริษัทฯ จึงมีความเสี่ยงหากภาครัฐมีนโยบายที่จะปรับอัตราค่าแรงขั้นต่ำ ซึ่งอาจกระทบต่อการดำเนินธุรกิจ ฐานะการเงิน และผลการดำเนินงานของบริษัทฯ อย่างมีนัยสำคัญ
- 1.6 ความเสี่ยงจากการต่ออายุสัญญาเช่าสำนักงาน: เนื่องจากสำนักงานในปัจจุบันของบริษัทฯ เป็นการเช่าพื้นที่ทั้งหมด บริษัทฯ จึงมีความเสี่ยงในกรณีที่ผู้ให้เช่าไม่ทำการต่อสัญญาเช่าภายหลังสัญญาเช่าที่มีอยู่ในปัจจุบันหมดอายุ
- 1.7 ความเสี่ยงจากการขัดข้องของระบบปฏิบัติการ: เนื่องจากการให้บริการของบริษัทฯ มีลักษณะที่ต้องให้บริการอย่างต่อเนื่อง และเป็นการให้บริการผ่านระบบปฏิบัติการ ซึ่งในกรณีที่ระบบปฏิบัติการของบริษัทฯ เกิดเหตุขัดข้องไม่ว่าจะด้วยเหตุใดก็ตาม เช่น ไฟฟ้าขัดข้อง หรือการประมวลผลผิดพลาด เป็นต้น ก็อาจส่งผลกระทบต่อการให้บริการของบริษัทฯ
- 1.8 ความเสี่ยงจากการเปลี่ยนแปลงเทคโนโลยีในการให้บริการ: เนื่องจากการประกอบธุรกิจหลักของบริษัทฯ เป็นการให้บริการผ่านเครือข่ายโทรศัพท์ ซึ่งเทคโนโลยีการสื่อสารด้วยโทรศัพท์มีการพัฒนาและเปลี่ยนแปลงไปอย่างต่อเนื่อง บริษัทฯ จึงอาจมีความเสี่ยงในกรณีที่บริษัทฯ ไม่สามารถปรับเปลี่ยนหรือพัฒนาระบบปฏิบัติการให้ทันต่อเทคโนโลยีและความต้องการของผู้ว่าจ้างที่เปลี่ยนไป
- 1.9 ความเสี่ยงจากการประกอบธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับกฎหมาย: เนื่องจากการประกอบธุรกิจของบริษัทฯ อยู่ภายใต้พระราชบัญญัติการวางถามหนี้ พ.ศ. 2558 (รวมทั้งที่มีการแก้ไขเพิ่มเติม) และร่างพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล ดังนั้น บริษัทฯ จึงมีความเสี่ยงในกรณีที่บริษัทฯ และ/หรือ พนักงานของบริษัทฯ มิได้ปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ของกฎหมายดังกล่าว

2 ความเสี่ยงอื่นๆ

- 2.1 ความเสี่ยงจากการมีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ที่มีอำนาจควบคุมการออกเสียงลงมติในที่ประชุมผู้ถือหุ้น: ณ วันที่ 2 เมษายน 2561 บริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นในบริษัท ร้อยละ 99.99 ของจำนวนหุ้นที่ออกและจำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ทำให้บริษัท เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) สามารถควบคุมมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นได้เกือบทั้งหมด เช่น การแต่งตั้งกรรมการบริษัทฯ หรือการขอมติใดๆ ที่ต้องใช้คะแนนเสียงข้างมากของที่ประชุมผู้ถือหุ้น รวมทั้งสามารถควบคุมการกำหนดนโยบายและการดำเนินงานของบริษัทฯ ผ่านการส่งตัวแทนเพื่อดำรงตำแหน่งเป็นกรรมการของบริษัทฯ ได้
- 2.2 ความเสี่ยงจากการนำหุ้นสามัญของบริษัทฯ เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เอ็มเอไอ: เนื่องจากการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชนในครั้ง นี้ ได้ดำเนินการก่อนที่จะได้รับทราบผลการพิจารณาอนุมัติให้นำหุ้นของบริษัทฯ เข้าเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เอ็มเอไอซึ่งเป็นตลาดรองสำหรับการซื้อขายหุ้นสามัญ ดังนั้น ผู้ลงทุนจึงมีความเสี่ยงในเรื่องสภาพคล่องและการไม่ได้รับผลตอบแทนจากการขายหุ้นสามัญตามที่คาดการณ์ไว้ หากบริษัทฯ ไม่ได้รับอนุญาตจากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยให้หุ้นสามัญของบริษัทฯ เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เอ็มเอไอ ซึ่งจะส่งผลให้หุ้นสามัญของบริษัทฯ ไม่มีตลาดรองสำหรับการซื้อขาย
- 2.3 ความเสี่ยงจากความผันผวนของราคาหุ้นสามัญของบริษัทฯ ซึ่งอาจก่อให้เกิดผลขาดทุนอย่างมีนัยสำคัญต่อผู้ลงทุนที่ซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ในการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชนในครั้ง นี้: ราคาหุ้นสามัญของบริษัทฯ ภายหลังจากการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชนในครั้ง นี้ อาจมีการปรับตัวเพิ่มขึ้นหรือลดลงอย่างรุนแรง ทั้งนี้ขึ้นอยู่กับปัจจัยหลายประการ และบางปัจจัยก็อยู่นอกเหนือการควบคุมของบริษัทฯ
- 2.4 ความเสี่ยงจากการที่บริษัทฯ หรือผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯ ขายหุ้นสามัญภายหลังจากการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชนในครั้ง นี้: ตามข้อกำหนดการห้ามขายหุ้น (Silent Period) ของตลาดหลักทรัพย์เอ็มเอไอ ผู้มีส่วนร่วมในการบริหาร เช่น ผู้ถือหุ้นใหญ่ กรรมการ และผู้บริหาร จะถูกห้ามขายหุ้นสามัญจำนวนร้อยละ 55.00 ของจำนวนหุ้นที่ออกและจำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ภายหลังจากการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชน เป็นระยะเวลา 1 ปี นับจากวันที่หุ้นสามัญของบริษัทฯ เริ่มทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์เอ็มเอไอ ทั้งนี้ บริษัทฯ ไม่สามารถคาดการณ์ถึงผลกระทบ (ถ้ามี) จากการขายหุ้นสามัญจำนวนดังกล่าว ซึ่งการขายหุ้นสามัญดังกล่าวอาจจะส่งผลในเชิงลบต่อราคาหุ้นสามัญของบริษัทฯ และอาจก่อให้เกิดผลขาดทุนอย่างมีนัยสำคัญต่อผู้ลงทุนที่ซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ในการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชนในครั้ง นี้

สรุปฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

งบแสดงฐานะการเงิน	งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่		
	31 ธันวาคม 2559	31 ธันวาคม 2560	31 ธันวาคม 2561
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
สินทรัพย์รวม	54.61	103.43	102.12
หนี้สินรวม	8.54	11.93	16.69
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	46.07	91.49	85.42

งบแสดงกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	งบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่		
	31 ธันวาคม 2559	31 ธันวาคม 2560	31 ธันวาคม 2561
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
รายได้ค่าบริการ	135.38	151.53	153.89
ต้นทุนการให้บริการ	(88.33)	(97.96)	(103.25)
กำไรขั้นต้น	47.05	53.57	50.64
กำไรสุทธิสำหรับงวด	24.89	26.16	13.93
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.21	0.21	0.09
จำนวนหุ้นสามัญชั้นพื้นฐาน (ล้านหุ้น)	120.00	123.84	160.00

	หน่วย	งบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่		
		31 ธันวาคม 2559	31 ธันวาคม 2560	31 ธันวาคม 2561
อัตรารอบต่อหน่วยผู้ถือหุ้น	%	75.47%	38.03%	15.75%
อัตรารอบต่อหน่วยจากสินทรัพย์	%	51.07%	33.10%	13.55%
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	0.19x	0.13x	0.20x
อัตราส่วนสภาพคล่อง	เท่า	6.48x	9.98x	6.76x

อธิบายเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

โครงสร้างรายได้ของบริษัท ประกอบด้วยรายได้จากธุรกิจศูนย์บริการข้อมูลเป็นหลัก โดยในงวดปี 2559 ถึงงวดปี 2561 บริษัท มีรายได้จากการให้บริการตามงบการเงินเฉพาะกิจการ เท่ากับ 135.38 ล้านบาท 151.53 ล้านบาท และ 153.89 ล้านบาท ตามลำดับ หรือคิดเป็นอัตรการเติบโตเท่ากับร้อยละ 11.93 และร้อยละ 1.56 ตามลำดับ โดยเป็นรายได้จากธุรกิจศูนย์บริการข้อมูลร้อยละ 77.33 ร้อยละ 71.44 และร้อยละ 66.50 ของรายได้จากการให้บริการในงวดปี 2559 ถึงงวดปี 2561 ตามลำดับ ในขณะที่รายได้จากธุรกิจติดตามและทวงถามหนี้ คิดเป็นร้อยละ 22.67 ร้อยละ 28.56 และร้อยละ 33.50 ของรายได้จากการให้บริการในงวดปี 2559 ถึงงวดปี 2561 ตามลำดับ

การเติบโตของรายได้จากธุรกิจศูนย์บริการข้อมูลและธุรกิจติดตามและทวงถามหนี้เป็นไปตามการขยายงานของผู้ว่าจ้างทั้งในส่วนของปริมาณของขอบเขตงานเดิมที่เพิ่มขึ้น และขอบเขตงานใหม่ที่ได้รับมอบหมายมา รวมถึงคุณภาพของผลงานซึ่งผู้ว่าจ้างจะพิจารณาจากมาตรฐานการให้บริการ (Service Level Agreement : SLA) โดยในงวดปี 2560 รายได้จากธุรกิจศูนย์บริการข้อมูลเติบโตในอัตราร้อยละ 3.40 เมื่อเทียบกับงวดปี 2559 อย่างไรก็ดี ในงวดปี 2561 รายได้จากธุรกิจศูนย์บริการข้อมูลปรับตัวลดลงร้อยละ 5.46 เมื่อเทียบกับงวดปี 2560 เนื่องจากผู้ว่าจ้างบางรายไม่ได้ต่อสัญญาฉบับบริษัท รวมถึงปริมาณงานเดิมปรับตัวลดลงเล็กน้อย ในส่วนของรายได้จากธุรกิจติดตามและทวงถามหนี้ นั้น ในงวดปี 2560 มีอัตราเติบโตร้อยละ 41.03 เมื่อเทียบกับงวดปี 2559 เนื่องจากลูกค้าในอุตสาหกรรม

ไตรมาสแรกหนึ่งขยายงานติดตามและทวงถามหนี้เพิ่มให้แก่บริษัทฯ ทั้งในส่วนของปริมาณงานเดิมที่เพิ่มขึ้น และงานใหม่ที่ได้รับมอบหมายมา ในงวดปี 2561 รายได้จากธุรกิจติดตามและทวงถามหนี้เติบโตในอัตราร้อยละ 19.11 เมื่อเทียบกับงวดปี 2560 เนื่องจากพนักงานของบริษัทฯ มีประสบการณ์ในการติดตามและทวงถามหนี้มากขึ้น ทำให้มีรายได้เพิ่มขึ้นจากการเก็บหนี้ที่มากขึ้น ประกอบกับปริมาณหนี้ที่ได้รับมอบหมายมีปริมาณเพิ่มขึ้น อีกทั้ง บริษัทฯ ยังได้รับงานจากลูกค้ารายใหม่อีกด้วย

ต้นทุนจากการให้บริการหลักของบริษัทฯ ประกอบด้วย ค่าตอบแทนพนักงาน ค่าสาธารณูปโภค และค่าเสื่อมราคา โดยต้นทุนส่วนใหญ่จะแปรผันไปตามปริมาณงานที่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าจ้าง โดยในงวดปี 2559 งวดปี 2560 และงวดปี 2561 บริษัทฯ มีต้นทุนจากการให้บริการ เท่ากับ 88.33 ล้านบาท 97.96 ล้านบาท และ 103.25 ล้านบาท ตามลำดับ โดยต้นทุนหลัก คือ ค่าตอบแทนพนักงาน ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 56.44 ร้อยละ 56.20 และร้อยละ 59.00 ของรายได้จากการให้บริการในช่วง 3 ปีที่ผ่านมา ทั้งนี้ สัดส่วนของต้นทุนจากการให้บริการต่อรายได้จากการให้บริการในงวดปี 2560 ปรับตัวลดลงจากงวดปี 2559 จากร้อยละ 65.24 เป็นร้อยละ 64.65 เนื่องจากบริษัทฯ มีการปรับโครงสร้างการจัดการภายใน รวมถึงควบคุมค่าใช้จ่ายต่างๆ อย่างไรก็ตาม สัดส่วนของต้นทุนจากการให้บริการปรับตัวสูงขึ้นเล็กน้อยเป็นร้อยละ 67.09 ในงวดปี 2561 สาเหตุหลักมาจากบริษัทฯ มีการตั้งโบนัสค้างจ่าย ทั้งนี้ ในอดีต บริษัทฯ มีการจ่ายค่าตอบแทนให้แก่พนักงานในรูปแบบของค่าแรงจูงใจ (Incentive) ซึ่งเป็นการจ่ายเพื่อจูงใจให้พนักงานปฏิบัติงานให้บริษัทฯ ในอนาคต และมีการบันทึกค่าใช้จ่ายในงวดปีที่ทำการจ่าย โดยบริษัทฯ มีการจ่ายค่าตอบแทนในรูปแบบดังกล่าวในช่วงไตรมาส 1 ของงวดปี 2559 ถึงงวดปี 2561 อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้เปลี่ยนรูปแบบการจ่ายค่าตอบแทน โดยบริษัทฯ มีแผนที่จะทำการจ่ายโบนัสสำหรับผลประกอบการในงวดปี 2561 บริษัทฯ จึงมีการตั้งโบนัสค้างจ่ายสำหรับงวดปี 2561 เพิ่มเติม ดังนั้น ในงวดปี 2561 จึงมีค่าใช้จ่ายทั้งในส่วนของค่าแรงจูงใจและโบนัสค้างจ่าย ในขณะที่ช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหน้า บริษัทฯ มีเพียงค่าใช้จ่ายในส่วนของค่าแรงจูงใจ

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นในงวดปี 2559 งวดปี 2560 และงวดปี 2561 เท่ากับ 47.05 ล้านบาท 53.57 ล้านบาท และ 50.64 ล้านบาท ตามลำดับ หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 34.76 ร้อยละ 35.35 และร้อยละ 32.91 ตามลำดับ ในงวดปี 2560 กำไรขั้นต้นเติบโตคิดเป็นอัตราร้อยละ 13.85 เนื่องจากบริษัทฯ มีการบริหารจัดการต้นทุนใหม่ตั้งแต่งวดปี 2558 เป็นต้นมา กล่าวคือ บริษัทฯ มีการบริหารบุคลากรได้อย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้น โดยเจ้าหน้าที่แต่ละคนสามารถปฏิบัติงานได้มากกว่า 1 ประเภท กล่าวคือ บริษัทฯ สามารถจัดสรรพนักงานที่ว่างระหว่างวันไปปฏิบัติงานอื่นๆ ได้ รวมถึงบริษัทฯ มีการควบคุมต้นทุนและค่าใช้จ่ายอย่างเข้มงวด เช่น และการเลือกแพคเกจของโทรศัพท์เพื่อให้เหมาะสมกับการใช้งานของบริษัทฯ มากขึ้น เป็นต้น ส่วนในปี 2561 กำไรขั้นต้นลดลงอัตราร้อยละ 5.47 เนื่องจากบริษัทฯ มีต้นทุนเกี่ยวกับการจ่ายค่าตอบแทนให้พนักงานมากขึ้นเพื่อจูงใจให้พนักงานอยู่กับบริษัทฯ และการบันทึกโบนัสค้างจ่าย เป็นต้น

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารหลักของบริษัทฯ ประกอบด้วย ค่าเช่า ค่าตอบแทนของพนักงานในส่วนของงานธุรการและผู้บริหาร ค่าที่ปรึกษา และค่าสาธารณูปโภค เป็นต้น โดยในงวดปี 2559 ถึงงวดปี 2561 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เท่ากับ 22.24 ล้านบาท 21.30 ล้านบาท และ 33.21 ล้านบาท ตามลำดับ หรือคิดเป็นร้อยละ 16.43 ร้อยละ 14.05 และร้อยละ 21.58 ของรายได้จากการให้บริการ ตามลำดับ ทั้งนี้ สัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเมื่อเทียบกับรายได้จากการให้บริการในงวดปี 2560 ลดลงจากงวดปี 2559 โดยมีสาเหตุหลักมาจากบริษัทฯ มีความประหยัดจากขนาด จากการที่บริษัทฯ มีปริมาณการให้บริการเพิ่มขึ้น รวมถึงในอดีตบริษัทฯ มีการใช้บุคลากรของบริษัทฯ เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทใหญ่ และมีการเรียกเก็บค่าบริการจัดการจากบริษัทฯ ภายใต้ค่าที่ปรึกษา ส่งผลให้ค่าที่ปรึกษาในงวดปี 2559 ค่อนข้างสูง อย่างไรก็ตาม หลังจากบริษัทฯ มีแผนการเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เอ็มเอไอ บริษัทฯ และบริษัทใหญ่ได้มีการโอนย้ายพนักงานระหว่างกัน

เพื่อให้มีการแบ่งแยกพนักงานอย่างชัดเจน และบริษัทใหญ่ได้หยุดเรียกเก็บค่าบริการจัดการดังกล่าวตั้งแต่เดือน พฤษภาคม 2560 (โปรดพิจารณารายละเอียดเพิ่มเติมในส่วนที่ 2.3.6 รายการระหว่างกัน) ซึ่งปัจจัยดังกล่าวทำให้ ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารมีสัดส่วนลดลงเมื่อเทียบกับรายได้จากการให้บริการ อย่างไรก็ตาม สัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในงวดปี 2561 ปรับตัวเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับงวดปีก่อนหน้า เนื่องจากบริษัทฯ มีการตั้งโบนัสค้างจ่ายในงวดปี 2561 ทั้งนี้ ในอดีต บริษัทฯ มีการจ่ายค่าตอบแทนให้แก่พนักงานในรูปแบบของค่าแรงใจ ซึ่งเป็นการจ่ายเพื่อจูงใจให้พนักงานปฏิบัติงานให้บริษัทฯ ในอนาคต และมีการบันทึกค่าใช้จ่ายในงวดปีที่ทำการจ่าย โดยบริษัทฯ มีการจ่ายค่าตอบแทนในรูปแบบดังกล่าวในช่วงไตรมาส 1 ของงวดปี 2559 ถึงงวดปี 2561 อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้เปลี่ยนรูปแบบการจ่ายค่าตอบแทน โดยบริษัทฯ มีแผนที่จะทำการจ่ายโบนัสสำหรับผลประกอบการในงวดปี 2561 บริษัทฯ จึงมีการตั้งโบนัสค้างจ่ายเพิ่มเติม ดังนั้น ในงวดปี 2561 จึงมีค่าใช้จ่ายทั้งในส่วนของค่าแรงใจและโบนัสค้างจ่าย ในขณะที่งวดปีก่อนหน้า บริษัทฯ มีเพียงค่าใช้จ่ายในส่วนของค่าแรงใจ ประกอบกับบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายเพิ่มเติมเกี่ยวกับการเตรียมตัวเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เอ็มเอไอ เช่น ค่าสอบบัญชี และค่าที่ปรึกษาทางการเงิน เป็นต้น

บริษัทฯ มีกำไรสุทธิในงวดปี 2559 ถึงงวดปี 2561 เท่ากับ 24.89 ล้านบาท 26.16 ล้านบาท และ 13.93 ล้านบาท ตามลำดับ หรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 18.35 ร้อยละ 17.23 และร้อยละ 8.97 ตามลำดับ การปรับตัวเพิ่มขึ้นของกำไรสุทธิในงวดปี 2560 มีสาเหตุหลักมาจากการเติบโตของรายได้ และการควบคุมต้นทุนและค่าใช้จ่ายอย่างมีประสิทธิภาพ อย่างไรก็ตาม อัตรากำไรสุทธิในงวดปี 2560 ปรับตัวลดลงเล็กน้อยเมื่อเทียบกับงวดปี 2559 เนื่องจากบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ในงวดปี 2560 ในขณะที่งวดปี 2559 บริษัทฯ มีขาดทุนทางภาษียกมา จึงทำให้ไม่มีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ในงวดปี 2559 ทั้งนี้ กำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิในงวดปี 2561 ปรับตัวลดลงเมื่อเทียบกับปีก่อนหน้า มีสาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าตอบแทนพนักงาน กล่าวคือ บริษัทฯ จ่ายค่าตอบแทนให้พนักงานมากขึ้นเพื่อจูงใจให้พนักงานอยู่กับบริษัทฯ รวมถึงตั้งโบนัสค้างจ่ายให้แก่พนักงานในงวดปี 2561 ในขณะที่งวดปีก่อนหน้า บริษัทฯ มีเพียงค่าใช้จ่ายในส่วนของค่าแรงใจ ประกอบกับบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายเพิ่มเติมเกี่ยวกับการเตรียมตัวเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เอ็มเอไอ เช่น ค่าสอบบัญชี และค่าที่ปรึกษาทางการเงิน เป็นต้น

บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 วันที่ 31 ธันวาคม 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 เท่ากับ 54.61 ล้านบาท 103.43 ล้านบาท และ 102.12 ล้านบาท ตามลำดับ โดยสินทรัพย์ของบริษัทฯ ประกอบด้วยสินทรัพย์หมุนเวียนคิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 75 ถึงร้อยละ 91 ของสินทรัพย์รวม โดยส่วนประกอบหลักคือ เงินลงทุนระยะสั้น และลูกหนี้ค่าบริการสุทธิ และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนคิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 9 ถึงร้อยละ 25 ของสินทรัพย์รวม โดยส่วนประกอบหลักคือ ส่วนปรับปรุงสิทธิการเช่าและอุปกรณ์สุทธิ

สินทรัพย์รวม ณ สิ้นปี 2560 เพิ่มขึ้นจาก ณ สิ้นปี 2559 โดยมีสาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของเงินลงทุนระยะสั้น จากการที่บริษัทฯ มีกำไรจากการดำเนินงาน จึงนำเงินสดที่เหลือจากการดำเนินงานไปลงทุนในเงินลงทุนระยะสั้น ซึ่งเป็นการบริหารเงินสดของบริษัทฯ ตามนโยบายการลงทุนการบริหารสภาพคล่อง รวมถึงการเพิ่มขึ้นของลูกหนี้ค่าบริการ ซึ่งเติบโตตามรายได้จากการให้บริการ ณ ช่วงสิ้นงวด ที่เพิ่มขึ้น อย่างไรก็ตาม สินทรัพย์รวม ณ สิ้นปี 2561 ปรับตัวลดลงเล็กน้อยจาก ณ สิ้นปี 2560 เนื่องจากบริษัทฯ มีการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล จำนวน 20.00 ล้านบาท ในงวดปี 2561

โครงสร้างเงินทุนของบริษัทฯ ประกอบด้วยหนี้สินคิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 11 ถึงร้อยละ 16 ของหนี้สิน และส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และส่วนของผู้ถือหุ้นคิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 84 ถึงร้อยละ 89 ของหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้นรวม

บริษัทฯ มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 วันที่ 31 ธันวาคม 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 เท่ากับ 8.54 ล้านบาท 11.93 ล้านบาท และ 16.69 ล้านบาท ตามลำดับ หนี้สินของบริษัทฯ ประกอบด้วยหนี้สินหมุนเวียนคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 74 ถึงร้อยละ 83 ของหนี้สินรวม ซึ่งมีส่วนประกอบหลัก ได้แก่ ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย และเจ้าหนี้กรมสรรพากร เป็นต้น

หนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 ปรับตัวเพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 เนื่องจากบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายค้างจ่ายเพิ่มขึ้นตามปริมาณงานที่เพิ่มขึ้น เช่น การเพิ่มขึ้นของเบี้ยขยันรายเดือนของพนักงาน เป็นต้น ส่วนหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ปรับตัวเพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 เนื่องจากการตั้งโบนัสค้างจ่ายในงวดปี 2561

บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 วันที่ 31 ธันวาคม 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 เท่ากับ 46.07 ล้านบาท 91.49 ล้านบาท และ 85.42 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งมีส่วนประกอบหลัก ได้แก่ ทุนจดทะเบียนที่ออกและชำระแล้ว และกำไรสะสมจากผลการดำเนินงานของบริษัทฯ โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทฯ ยังมีผลขาดทุนสะสม โดยเป็นผลมาจากการดำเนินงานในอดีต ซึ่งบริษัทฯ ยังไม่มีการจัดการและการควบคุมต้นทุนที่เข้มงวด ส่งผลให้บริษัทฯ มีผลขาดทุนจากการดำเนินงาน อย่างไรก็ดี จากผลการดำเนินงานที่ดีขึ้น ส่งผลให้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทฯ สามารถกลับมามีกำไรสะสมได้ อย่างไรก็ตาม ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ปรับตัวลดลง เนื่องจากในงวดปี 2561 บริษัทฯ มีการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจำนวน 20.00 ล้านบาท ในขณะที่บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจำนวน 13.93 ล้านบาท

ทั้งนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2562 เมื่อวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2562 ได้อนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานประจำปี 2561 เพิ่มอีกในอัตราหุ้นละ 0.025 บาท เป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 4.00 ล้านบาท หลังจากการประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 7/2561 เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2561 ได้มีการอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วในอัตราหุ้นละ 0.125 บาท เป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 20.00 ล้านบาท ทั้งนี้ การจ่ายเงินปันผลจำนวน 4.00 ล้านบาท ดังกล่าว จะต้องได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2562 ซึ่งจะจัดขึ้นในวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2562 โดยบริษัทฯ จะกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิรับเงินปันผลในวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2562 และกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2562 ดังนั้น ผู้จองซื้อหุ้นสามัญในครั้งนี้จะไม่ได้รับเงินปันผลดังกล่าว เนื่องจากบริษัทฯ กำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิรับเงินปันผลก่อนวันเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชน และบริษัทฯ จะรายงานการจ่ายเงินปันผลจำนวน 20.00 ล้านบาท ที่ได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 7/2561 เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2561 ให้แก่ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2562 เพื่อรับทราบการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลดังกล่าว

หลักลงทุนสัมพันธ์

ชื่อ : นางสาวศุภนิช เลิศวรญาณ
ที่อยู่ : เลขที่ 2991/14-15 อาคารวิสุทธิธานี ถนนลาดพร้าว แขวงคลองจั่น เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร 10240
โทรศัพท์ : 02-793-3923
E-Mail Address : suphanich.l@gsc-service.com

ส่วนที่ 2.4

ฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงาน

1. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

1.1 สรุปรายงานการสอบบัญชีของบริษัทฯ

งวด	ชื่อผู้สอบบัญชี	ผู้สอบบัญชี อนุญาตเลขที่	บริษัทผู้สอบบัญชี
ปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559	นางสาวบุษบา กุลศิริธรรม	6515	บริษัท ไพร์ซวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอ บีเอเอส จำกัด
ปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560	นายบุญเลิศ กมลชนกกุล	5339	บริษัท ไพร์ซวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอ บีเอเอส จำกัด
ปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561	นายบุญเลิศ กมลชนกกุล	5339	บริษัท ไพร์ซวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอ บีเอเอส จำกัด

สรุปรายงานการสอบบัญชีสำหรับงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

ข้าพเจ้าเห็นว่างบการเงินของบริษัทฯ แสดงฐานะการเงินของบริษัทฯ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 และผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินสำหรับกิจการไม่มีส่วนได้เสียสาธารณะ

สรุปรายงานการสอบบัญชีสำหรับงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

ข้าพเจ้าเห็นว่างบการเงินของบริษัทฯ แสดงฐานะการเงินของบริษัทฯ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสด สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

อย่างไรก็ดี บริษัทฯ ได้พบข้อผิดพลาดเกี่ยวกับการจัดประเภทรายการค่าใช้จ่ายทางตรงซึ่งควรจัดประเภทเป็นต้นทุนการให้บริการแทนการจัดประเภทเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหาร ดังนั้น ผู้บริหารจึงได้เผยแพร่งบการเงินใหม่เมื่อวันที่ 8 ตุลาคม 2561 ทั้งนี้ ความเห็นของข้าพเจ้าต่องบการเงินไม่ได้เปลี่ยนแปลงไปเนื่องจากเรื่องข้างต้นนี้

สรุปรายงานการสอบบัญชีสำหรับงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

ข้าพเจ้าเห็นว่างบการเงินของบริษัทฯ แสดงฐานะการเงินของบริษัทฯ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสด สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ทั้งนี้ บริษัทฯ มีการเปลี่ยนแปลงผู้สอบบัญชีสำหรับงบการเงินงวดปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 โดยมีรายละเอียดของผู้สอบบัญชีตามส่วนที่ 2.2.8 ข้อมูลทั่วไปและข้อมูลสำคัญอื่น

1.2 งบการเงิน

งบแสดงฐานะการเงิน

งบแสดงฐานะการเงิน	งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่					
	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบ)		31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบ)		31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบ)	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1.04	1.91	5.36	5.19	2.60	2.54
เงินลงทุนระยะสั้น	3.01	5.51	43.28	41.85	52.29	51.20
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	2.19	2.12	0.44	0.43
ลูกหนี้ค่าบริการ - สุทธิ	27.91	51.11	30.75	29.73	32.51	31.83
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	9.35	17.13	9.97	9.64	4.79	4.69
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	41.32	75.66	91.56	88.52	92.63	90.71
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
ส่วนปรับปรุงสิทธิการเช่าและอุปกรณ์-สุทธิ	10.41	19.07	9.34	9.03	7.15	7.00
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน-สุทธิ	0.99	1.81	1.22	1.18	0.73	0.71
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	0.29	0.54	0.39	0.38	0.29	0.29
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	1.46	2.66	0.78	0.75	0.88	0.86
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.14	0.26	0.14	0.14	0.44	0.43
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	13.29	24.34	11.87	11.48	9.49	9.29
รวมสินทรัพย์	54.61	100.00	103.43	100.00	102.12	100.00
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สินหมุนเวียน						
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	0.54	0.99	0.34	0.33	0.01	0.01
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน-สุทธิ ที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	0.57	1.04	0.60	0.58	0.47	0.46
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	2.35	4.30	3.47	3.36	8.24	8.07
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	2.92	5.35	4.76	4.60	4.99	4.89
รวมหนี้สินหมุนเวียน	6.38	11.68	9.17	8.87	13.71	13.42
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน-สุทธิ	1.07	1.96	0.47	0.46	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	1.10	2.01	2.29	2.21	2.99	2.93
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	2.17	3.96	2.76	2.67	2.99	2.93
รวมหนี้สิน	8.54	15.65	11.93	11.54	16.69	16.35
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนจดทะเบียน	60.00	109.87	80.00	77.35	125.00	122.41
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	60.00	109.87	80.00	77.35	80.00	78.34
กำไรสะสม						
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	0.10	0.18	0.10	0.10	0.80	0.78

งบแสดงฐานะการเงิน	งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่					
	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบ)		31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบ)		31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบ)	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
ยังไม่จัดสรร	(14.03)	(25.70)	11.39	11.02	4.63	4.53
รวมส่วนของผู้ออกหุ้น	46.07	84.35	91.49	88.46	85.42	83.65
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ออกหุ้น	54.61	100.00	103.43	100.00	102.12	100.00

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	งบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่					
	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบ)		31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบ)		31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบ)	
	ล้านบาท	ร้อยละ ¹	ล้านบาท	ร้อยละ ¹	ล้านบาท	ร้อยละ ¹
รายได้จากการให้บริการ	135.38	99.80	151.53	99.79	153.89	99.10
รายได้อื่น	0.28	0.20	0.32	0.21	1.39	0.90
รายได้รวม	135.66	100.00	151.85	100.00	155.28	100.00
ต้นทุนการให้บริการ	(88.33)	(65.11)	(97.96)	(64.51)	(103.25)	(66.49)
กำไรขั้นต้น	47.33	34.89 ²	53.89	35.49 ²	52.03	33.51 ²
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	(22.24)	(16.39)	(21.30)	(14.02)	(33.21)	(21.38)
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	25.09	18.50	32.60	21.47	18.83	12.12
ต้นทุนทางการเงิน	(0.20)	(0.15)	(0.08)	(0.05)	(0.04)	(0.03)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	24.89	18.35	32.52	21.42	18.78	12.10
ภาษีเงินได้	-	-	(6.36)	(4.19)	(4.85)	(3.13)
กำไรสุทธิ	24.89	18.35	26.16	17.23	13.93	8.97
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น						
การวัดมูลค่าใหม่ของภาวะผูกพันผลประโยชน์หลังจากงาน	1.28	0.94	(0.78)	(0.51)	-	-
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับรายการที่ไม่จัดประเภทรายการใหม่ ไปยังกำไรหรือขาดทุนภายหลัง	-	-	0.05	0.03	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	1.28	0.94	(0.73)	(0.48)	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	26.17	19.29	25.43	16.74	13.93	8.97
กำไรต่อหุ้น						
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.21		0.21		0.09	
จำนวนหุ้นสามัญขั้นพื้นฐาน (ล้านหุ้น)	120.00		123.84		160.00	

หมายเหตุ : 1 ร้อยละคำนวณเทียบกับรายได้รวม

- 2 การคำนวณร้อยละของกำไรขั้นต้นไม่ใช่อัตรากำไรขั้นต้น เนื่องจากร้อยละดังกล่าวคำนวณเทียบกับรายได้รวม โดยอัตรากำไรขั้นต้นที่จะใช้ในการวิเคราะห์ จะมีรายละเอียดตามหัวข้อ 1.3 อัตรากำไรขั้นต้นทางการเงินที่สำคัญ

งบกระแสเงินสด

งบกระแสเงินสด	งบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่		
	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบ)
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	24.89	32.52	18.78
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงิน สดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน			
หนี้สงสัยจะสูญ	-	-	0.37
ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย	3.58	3.68	3.50
ดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญาเช่าทางการเงิน	0.11	0.08	0.04
กำไรจากการขายเงินลงทุนระยะสั้น	-	(0.16)	(0.49)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม ของเงินลงทุนระยะสั้น	-	-	(0.02)
กำไรจากการขายอุปกรณ์	(0.17)	-	(0.02)
ผลประโยชน์พนักงาน	(1.21)	0.42	0.70
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการ เปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	27.21	36.53	22.88
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง			
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(2.19)	1.74
ลูกหนี้ค่าบริการ	(10.72)	(2.84)	(2.13)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(0.31)	(0.62)	5.77
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	(0.30)
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	-	(0.10)	0.10
การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)			
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(0.35)	(0.20)	(0.33)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	0.36	1.12	4.76
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1.13	1.23	0.83
เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน	17.32	32.94	33.33
จ่ายภาษีเงินได้	(3.74)	(5.03)	(6.15)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	13.58	27.91	27.18
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
เงินสดจ่ายจากการซื้อเงินลงทุน	(1.97)	(40.12)	(8.50)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์	(1.38)	(2.20)	(0.82)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์	0.46	-	0.02
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(0.38)	(0.63)	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(3.27)	(42.95)	(9.30)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	-	20.00	-
จ่ายเงินปันผล	-	-	(20.00)
จ่ายเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทใหญ่	(12.50)	-	-
จ่ายเงินหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(0.70)	(0.64)	(0.64)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(13.20)	19.36	(20.64)

งบกระแสเงินสด	งบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่		
	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบ)
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด (เพิ่มขึ้น) ลดลงสุทธิ	(2.89)	4.32	(2.77)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	3.94	1.04	5.36
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	1.04	5.36	2.60

1.3 อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

	หน่วย	งบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		
		2559	2560	2561
อัตราส่วนสภาพคล่อง				
อัตราส่วนสภาพคล่อง	เท่า	6.48x	9.98x	6.76x
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	เท่า	5.01x	8.89x	6.41x
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด	เท่า	1.13x	3.59x	2.38x
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า ¹	เท่า	6.00x	5.16x	4.86x
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	วัน	60.04	69.80	74.05
อัตราหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ	เท่า	n.a. ²	n.a. ²	n.a. ²
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย	วัน	n.a. ²	n.a. ²	n.a. ²
อัตราหมุนเวียนเจ้าหนี้	เท่า	43.77x	42.13x	37.07x
ระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ย	วัน	8.22	8.54	9.71
วงจรเงินสด	วัน	51.81	61.26	64.34
อัตราส่วนความสามารถในการทำกำไร				
อัตรากำไรขั้นต้น ³	%	34.76%	35.35%	32.91%
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน	%	18.33%	21.30%	11.33%
อัตรากำไรอื่น	%	0.20%	0.21%	0.90%
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร	%	54.74%	86.48%	155.90%
อัตรากำไรสุทธิ	%	18.35%	17.23%	8.97%
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	%	75.47%	38.03%	15.75%
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน				
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์	%	51.07%	33.10%	13.55%
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร	%	244.98%	298.11%	205.62%
อัตราการหมุนของสินทรัพย์	เท่า	2.78x	1.92x	1.51x
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน				
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	0.19x	0.13x	0.20x
อัตราส่วนความสามารถในการจ่ายดอกเบี้ย	เท่า	232.20x	423.92x	423.01x
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน	เท่า	0.91x	8.03x	18.56x
อัตราการจ่ายเงินปันผล	%	- ⁴	- ⁴	143.59%

หมายเหตุ : 1 ลูกหนี้การค้าที่ใช้ในการคำนวณ ประกอบด้วย ลูกหนี้การค้า และรายได้ค้างรับ

2 ไม่สามารถคำนวณได้เนื่องจากบริษัทฯ ไม่มีสินค้าคงเหลือ

3 คำนวณเทียบกับรายได้จากการให้บริการ

4 บริษัทฯ ไม่มีการจ่ายเงินปันผลในงวดดังกล่าว

Global Service Center Public Company Limited
(Formerly named Global Service Center Company Limited)
Statement of Financial Position
As at 31 December 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 Baht</u>	<u>2017 Baht</u>
Assets			
Current assets			
Cash and cash equivalents	5	2,597,105	5,362,760
Short-term investments	6	52,288,442	43,282,407
Accounts receivable - related companies, net	21 iii)	443,979	2,187,591
Accounts receivable, net	7	32,508,440	30,749,252
Other current assets	8	<u>4,790,237</u>	<u>9,974,784</u>
Total current assets		<u>92,628,203</u>	<u>91,556,794</u>
Non-current assets			
Leasehold improvements and equipment, net	9	7,146,220	9,336,558
Intangible assets, net	10	730,130	1,217,525
Restricted cash	5	292,400	392,400
Deferred tax asset	11	876,198	779,712
Other non-current assets		<u>443,388</u>	<u>143,500</u>
Total non-current assets		<u>9,488,336</u>	<u>11,869,695</u>
Total assets		<u><u>102,116,539</u></u>	<u><u>103,426,489</u></u>

Director _____

Director _____

Date _____

The notes on pages 9 to 38 are an integral part of these financial statements.

Global Service Center Public Company Limited
(Formerly named Global Service Center Company Limited)
Statement of Financial Position (Cont'd)
As at 31 December 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 Baht</u>	<u>2017 Baht</u>
Liabilities and equity			
Current liabilities			
Amount due to related companies	21 iv)	8,312	341,078
Current portion of financial lease liabilities	12	471,123	598,346
Accrued expenses	13	8,237,842	3,472,918
Other current liabilities	14	<u>4,989,938</u>	<u>4,759,503</u>
Total current liabilities		<u>13,707,215</u>	<u>9,171,845</u>
Non-current liabilities			
Financial lease liabilities, net	12	-	471,123
Employee benefit obligations	15	<u>2,987,451</u>	<u>2,290,366</u>
Total non-current liabilities		<u>2,987,451</u>	<u>2,761,489</u>
Total liabilities		<u>16,694,666</u>	<u>11,933,334</u>
Equity			
Share capital	17		
Authorised share capital			
250,000,000 ordinary shares of Baht 0.50 each			
(2017: 160,000,000 ordinary shares of Baht 0.50 each)		<u>125,000,000</u>	<u>80,000,000</u>
Issued and paid-up share capital			
160,000,000 ordinary shares of Baht 0.50 each		80,000,000	80,000,000
Retain earnings			
Appropriated - legal reserve	20	796,436	100,000
Unappropriated - retain earnings		<u>4,625,437</u>	<u>11,393,155</u>
Total equity		<u>85,421,873</u>	<u>91,493,155</u>
Total liabilities and equity		<u>102,116,539</u>	<u>103,426,489</u>

The notes on pages 9 to 38 are an integral part of these financial statements.

Global Service Center Public Company Limited
(Formerly named Global Service Center Company Limited)
Statement of Comprehensive Income
For the year ended 31 December 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018</u> <u>Baht</u>	<u>2017</u> <u>Baht</u>
Revenue			
Service income		153,888,891	151,528,584
Other income		<u>1,391,829</u>	<u>319,527</u>
Total revenue		<u>155,280,720</u>	<u>151,848,111</u>
Expenses			
Cost of services		103,248,991	97,956,512
Administrative expenses		<u>33,205,240</u>	<u>21,296,159</u>
Total expenses		<u>136,454,231</u>	<u>119,252,671</u>
Profit before finance cost and income tax		18,826,489	32,595,440
Finance cost		<u>44,506</u>	<u>76,891</u>
Profit before income tax		18,781,983	32,518,549
Income tax	16	<u>4,853,265</u>	<u>6,362,371</u>
Net profit		<u>13,928,718</u>	<u>26,156,178</u>
Other comprehensive (expense) income			
Items that will not be reclassified to profit or loss			
Remeasurements of post-employment benefit obligations		-	(779,512)
Income tax relating to item that will be reclassified subsequently to profit or loss		<u>-</u>	<u>49,474</u>
Total comprehensive expense for the year, net of tax		<u>-</u>	<u>(730,038)</u>
Total comprehensive income		<u>13,928,718</u>	<u>25,426,140</u>
Earnings per share (Baht per share)			
Basic earnings per share	18	<u>0.09</u>	<u>0.21</u>

The notes on pages 9 to 38 are an integral part of these financial statements.

Global Service Center Public Company Limited
(Formerly named Global Service Center Company Limited)

Statement of Changes in Equity

For the year ended 31 December 2018

	Notes	Issued and paid-up share capital Baht	Retain earnings		Total Baht
			Appropriated - legal reserve Baht	Unappropriated - retain earnings Baht	
Opening balance as at 1 January 2017		60,000,000	100,000	(14,032,985)	46,067,015
Issuance of ordinary shares		20,000,000	-	-	20,000,000
Total comprehensive income for the year		-	-	25,426,140	25,426,140
Closing balance 31 December 2017		<u>80,000,000</u>	<u>100,000</u>	<u>11,393,155</u>	<u>91,493,155</u>

	Notes	Issued and paid-up share capital Baht	Retain earnings		Total Baht
			Appropriated - legal reserve Baht	Unappropriated - retain earnings Baht	
Opening balance as at 1 January 2018		80,000,000	100,000	11,393,155	91,493,155
Dividend paid	19	-	-	(20,000,000)	(20,000,000)
Appropriation to legal reserve	20	-	696,436	(696,436)	-
Total comprehensive income for the year		-	-	13,928,718	13,928,718
Closing balance 31 December 2018		<u>80,000,000</u>	<u>796,436</u>	<u>4,625,437</u>	<u>85,421,873</u>

The notes on pages 9 to 38 are an integral part of these financial statements.

Global Service Center Public Company Limited
(Formerly named Global Service Center Company Limited)

Statements of Cash Flows

For the year ended 31 December 2018

	Notes	2018 Baht	2017 Baht
Cash flows from operating activities			
Profit before income tax		18,781,983	32,518,549
Adjustments for:			
Bad debt		371,659	-
Depreciation and amortisation	9, 10	3,504,490	3,677,384
Interest expense from finance leases	12	44,506	76,891
Gain on disposal of short-term investment	6	(487,900)	(111,405)
Unrealised gain from change in fair value of short-term investment	6	(18,135)	(43,636)
Gain on disposal of equipment		(17,893)	-
Employee benefits	15	697,085	415,266
Profit from operating activities before changes in operating assets and liabilities		22,875,795	36,533,049
(Increase) decrease in operating assets			
Accounts receivable - related companies		1,743,612	(2,187,591)
Trade accounts receivable		(2,130,847)	(2,835,229)
Other current assets		5,774,956	(622,146)
Restricted cash		100,000	(100,000)
Other non-current assets		(299,888)	-
(Decrease) increase in operating liabilities			
Amounts due to related companies		(332,766)	(198,802)
Accrued expenses		4,764,924	1,122,902
Other current liabilities		829,323	1,231,585
Cash provided by operation before interest and income tax paid		33,325,109	32,943,768
Income tax paid		(6,145,048)	(5,032,419)
Net cash provided by operating activities		27,180,061	27,911,349
Cash flows from investing activities			
Purchase of short-term investment	6	(8,500,000)	(40,118,570)
Purchase of assets	9	(821,557)	(2,204,565)
Disposal of assets		18,693	-
Purchase of intangible assets		-	(627,531)
Net cash used in investing activities		(9,302,864)	(42,950,666)

The notes on pages 9 to 38 are an integral part of these financial statements.

Global Service Center Public Company Limited
(Formerly named Global Service Center Company Limited)
Statements of Cash Flows (Cont'd)
For the year ended 31 December 2018

	Notes	2018 Baht	2017 Baht
Cash flows from financing activities			
Cash received from issuance of ordinary shares		-	20,000,000
Dividend paid	19	(20,000,000)	-
Payment on finance lease liabilities	12	(598,346)	(565,961)
Payment on interest expense of finance lease	12	(44,506)	(76,891)
Net cash (used in) provided by financing activities		<u>(20,642,852)</u>	<u>19,357,148</u>
Net (decrease) increase in cash and cash equivalents		(2,765,655)	4,317,831
Cash and cash equivalents at beginning of the year		<u>5,362,760</u>	<u>1,044,929</u>
Cash and cash equivalents at end of the year		<u>2,597,105</u>	<u>5,362,760</u>

Non-cash transactions

Significant non-cash activities for the year ended 31 December 2018 and 2017 are as follows:

Acquisition of asset which has not been paid	9	6,000	-
--	---	-------	---

The notes on pages 9 to 38 are an integral part of these financial statements.

บริษัท โกลบอล เซอร์วิส เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน)

(“เดิมชื่อ บริษัท โกลบอล เซอร์วิส เซ็นเตอร์ จำกัด”)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561

		พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	หมายเหตุ	บาท	บาท
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	2,597,105	5,362,760
เงินลงทุนระยะสั้น	6	52,288,442	43,282,407
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	21 ก)	443,979	2,187,591
ลูกหนี้ค่าบริการ - สุทธิ	7	32,508,440	30,749,252
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	8	4,790,237	9,974,784
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		92,628,203	91,556,794
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
ส่วนปรับปรุงสิทธิการเช่าและอุปกรณ์ - สุทธิ	9	7,146,220	9,336,558
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	10	730,130	1,217,525
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	5	292,400	392,400
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี	11	876,198	779,712
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		443,388	143,500
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		9,488,336	11,869,695
รวมสินทรัพย์		102,116,539	103,426,489

กรรมการ _____ กรรมการ _____

วันที่ _____

หมายเหตุประกอบงบการเงินในหน้า 10 ถึง 56 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โกลบอล เซอร์วิส เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน)

(“เดิมชื่อ บริษัท โกลบอล เซอร์วิส เซ็นเตอร์ จำกัด”)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561

		พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	หมายเหตุ	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21 ง)	8,312	341,078
ส่วนของผู้ถือหุ้นตามสัญญาเช่าทางการเงิน			
ที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	12	471,123	598,346
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	13	8,237,842	3,472,918
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	14	4,989,938	4,759,503
รวมหนี้สินหมุนเวียน		13,707,215	9,171,845
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน - สุทธิ	12	-	471,123
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	15	2,987,451	2,290,366
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		2,987,451	2,761,489
รวมหนี้สิน		16,694,666	11,933,334
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น			
ทุนจดทะเบียน	17		
หุ้นสามัญ 250,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท			
(พ.ศ. 2560 : หุ้นสามัญ 160,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท)		125,000,000	80,000,000
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว			
หุ้นสามัญ 160,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		80,000,000	80,000,000
กำไรสะสม			
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	20	796,436	100,000
ยังไม่ได้จัดสรร - กำไรสะสม		4,625,437	11,393,155
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		85,421,873	91,493,155
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		102,116,539	103,426,489
หมายเหตุประกอบงบการเงินในหน้า 10 ถึง 56 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้			

บริษัท โกลบอล เซอร์วิส เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน)

(“เดิมชื่อ บริษัท โกลบอล เซอร์วิส เซ็นเตอร์ จำกัด”)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561

		พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	หมายเหตุ	บาท	บาท
รายได้			
รายได้ค่าบริการ		153,888,891	151,528,584
รายได้อื่น		1,391,829	319,527
รวมรายได้		155,280,720	151,848,111
ค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนการให้บริการ		103,248,991	97,956,512
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		33,205,240	21,296,159
รวมค่าใช้จ่าย		136,454,231	119,252,671
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		18,826,489	32,595,440
ต้นทุนทางการเงิน		44,506	76,891
กำไรก่อนภาษีเงินได้		18,781,983	32,518,549
ภาษีเงินได้	16	4,853,265	6,362,371
กำไรสุทธิ		13,928,718	26,156,178
(ขาดทุน)กำไรเบ็ดเสร็จอื่น			
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง			
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
การวัดมูลค่าใหม่ของการระงับผลประโยชน์หลังออกจากงาน		-	(779,512)
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับรายการที่จะไม่จัดประเภท			
รายการใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนภายหลัง		-	49,474
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปีสุทธิจากภาษี		-	(730,038)
กำไรเบ็ดเสร็จรวม		13,928,718	25,426,140
กำไรต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	18		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		0.09	0.21

หมายเหตุประกอบงบการเงินในหน้า 10 ถึง 56 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โกลบอล เซอร์วิส เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน)
 (“เดิมชื่อ บริษัท โกลบอล เซอร์วิส เซ็นเตอร์ จำกัด”)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว บาท	กำไรสะสม		รวม บาท	
		จัดสรรแล้ว			
		- ทุนสำรองตามกฎหมาย บาท	ยังไม่ได้จัดสรร - กำไรสะสม บาท		
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	60,000,000	100,000	(14,032,985)	46,067,015	
ออกหุ้นเพิ่มทุน	20,000,000	-	-	20,000,000	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	25,426,140	25,426,140	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	80,000,000	100,000	11,393,155	91,493,155	
		กำไรสะสม			
		จัดสรรแล้ว			
		ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว บาท	- ทุนสำรองตามกฎหมาย บาท	ยังไม่ได้จัดสรร - กำไรสะสม บาท	รวม บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	80,000,000	100,000	11,393,155	91,493,155	
จ่ายเงินปันผล	19	-	-	(20,000,000)	(20,000,000)
จัดสรรทุนสำรองตามกฎหมาย	20	-	696,436	(696,436)	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	13,928,718	13,928,718
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	80,000,000	796,436	4,625,437	85,421,873	

หมายเหตุประกอบงบการเงินในหน้า 10 ถึง 56 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โกลบอล เซอร์วิส เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน)
 (“เดิมชื่อ บริษัท โกลบอล เซอร์วิส เซ็นเตอร์ จำกัด”)

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561

		พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	หมายเหตุ	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไรก่อนภาษีเงินได้		18,781,983	32,518,549
รายการปรับปรุง :			
หนี้สูญ		371,659	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	9, 10	3,504,490	3,677,384
ดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญาเช่าทางการเงิน	12	44,506	76,891
กำไรจากการขายเงินลงทุนระยะสั้น	6	(487,900)	(111,405)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนระยะสั้น	6	(18,135)	(43,636)
กำไรจากการขายอุปกรณ์		(17,893)	-
ผลประโยชน์พนักงาน	15	697,085	415,266
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง			
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน		22,875,795	36,533,049
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง			
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		1,743,612	(2,187,591)
ลูกหนี้ค่าบริการ		(2,130,847)	(2,835,229)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		5,774,956	(622,146)
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้		100,000	(100,000)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		(299,888)	-
หนี้สินดำเนินงาน(ลดลง)เพิ่มขึ้น			
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		(332,766)	(198,802)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		4,764,924	1,122,902
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		829,323	1,231,585
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน			
ก่อนเงินจ่ายจากดอกเบี้ยและภาษี		33,325,109	32,943,768
จ่ายภาษีเงินได้		(6,145,048)	(5,032,419)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน		27,180,061	27,911,349

หมายเหตุประกอบงบการเงินในหน้า 10 ถึง 56 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โกลบอล เซอร์วิส เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน)
 (“เดิมชื่อ บริษัท โกลบอล เซอร์วิส เซ็นเตอร์ จำกัด”)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561

		พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	หมายเหตุ	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
เงินสดจ่ายจากการซื้อเงินลงทุนระยะสั้น	6	(8,500,000)	(40,118,570)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์	9	(821,557)	(2,204,565)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์		18,693	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		-	(627,531)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน		(9,302,864)	(42,950,666)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน		-	20,000,000
จ่ายเงินปันผล	19	(20,000,000)	-
ขายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	12	(598,346)	(565,961)
จ่ายดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงิน	12	(44,506)	(76,891)
เงินสดสุทธิ(ใช้ไปใน)ได้จากกิจกรรมจัดหาเงิน		(20,642,852)	19,357,148
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด(ลดลง)เพิ่มขึ้นสุทธิ		(2,765,655)	4,317,831
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี		5,362,760	1,044,929
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี		2,597,105	5,362,760

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

รายการที่ไม่ใช่เงินสดที่มีสาระสำคัญสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 และ พ.ศ. 2560 ประกอบด้วย

ซื้อสินทรัพย์ที่ยังมิได้ชำระเป็นเงินสด	9	6,000	-
--	---	-------	---

หมายเหตุประกอบงบการเงินในหน้า 10 ถึง 56 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้